Tiêu chuẩn đạo đức cách mạng là
“Trung với Đảng” và câu khẩu hiệu là “Đảng còn, ta còn”. Ở Việt Nam muốn chê bai chính phủ hay nói xấu
lãnh đạo còn có thể dung thứ, nhưng động đến đảng là CHẾT. Bản chất cộng sản là tàn bạo. Dẫn chứng:
Cải cách ruộng đất 1954; Vụ Nhân văn giai phẩm 1957; Tết Mậu Thân 1968; mùa hè đỏ lửa 1972; tù cải
tạo/kinh tế mới 1975; đánh tư sản 1985 … Đảng CS chủ trương “bạo lực cách mạng”, đề cao chính sách
“phân biệt đối xử” dựa vào lý lịch 3 đời để qui định bạn, thù. Theo cộng sống; chống cộng chết. Còn chi
tình người!
3.